L

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Указ Главы

Республики Дагестан от 31 марта 2020 г. № 24
«О первоочередных мерах поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства,

оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой

распространения новой коронавирусной

инфекции в Республике Дагестан»

1. Внести в Указ Главы Республики Дагестан от 31 марта 2020 г.

№ 24 «О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой

распространения новой коронавирусной инфекции в Республике Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2020, 1 апреля, № 0500202004010004; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 15 мая,

№ 05004005591) следуюш;иеизменения:
а) в пункте 5:
в абзаце первом слово «администрациям» заменить словами

«органам местного самоуправления»;

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) установить на 2020 и 2021 годы налоговую ставку на земельный

налог в размере 1 процента в отношении прочих земельных участков в

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса

Российской Федерации.»;

б) в пункте 6 слова «Первого заместителя Председателя

Правительства Республики Дагестан Гусейнова Г.Г.» заменить словами

«заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан,

курируюп];его вопросы налоговой политики и обеспечения поступления

доходов в республиканский бюджет Республики Дагестан.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАвлЕнВре
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

г. Махачкала

14 декабря 2020 года

№ 133

но исполняющийобязанности

!лавы РеспубликиДагестан С. Меликов